
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mucuri

terça-feira, 13 de janeiro de 2015 Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Mucuri publica

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6287DAF300B2933C9AA80EFB777AE824



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mucuri

SUMÁRIO
• Portarias Nº 010 a 015/2015

• Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 001/2015

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6287DAF300B2933C9AA80EFB777AE824



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

 
 
 

PORTARIA Nº 010/2015 
 
 

DISPÕE SOBRE CONSTITUI E NOMEIA 
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO TERMO 
DE CONFERANCIA DE CAIXA DO 
EXERCIO DO BIÊNIO 2015/2016 DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURIE DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Mucuri, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado pela 
Lei Orgânica Municipal e com fundamentos no inciso XVI, do artigo 
6º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º- Fica constituída a Comissão Responsável pelo Termo de 
Conferência de Caixa, devendo estes efetuar o levantamento dos 
saldos das contas da Câmara Municipal de Mucuri, estado da 
Bahia, no decorre do biênio de 2015/2016. 
 
Artigo 2º-Nomeia os seguintes membros para Comissão. 

a) – Sr. Marcos José Koch Matos – Presidente; 
b) – Sr. João Antonio Oliveira Medina – Membro; 
c) – Sr. Reginaldo Floriano Santos – Membro.  

 
 
Artigo 3º-Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 06 de janeiro de 
2015. 
 
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1607DA94A118ED8F68A8E303D9B00C7B

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 011/2015 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA EXERCER ATIVIDADES PUBLICAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE CERTIDÕES NOS 
PROCESSOS LICITATÓRIOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI – BA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em 
especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da 
Resolução 011/01, CONSIDERANDO; 
 
01 – O que determina a Lei nº 8.666/03 e suas alterações posteriores, inerentes a 
Licitação e Contratos Públicos; 
 
02 – Considerando que esta Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, prima 
pela publicidade de seus atos, nos termos estabelecidos pela Lei Orgânica do 
Município de Mucuri, Constituição Estadual e Constituição Federal.  
 
 
RESOLVE 
 
 
Artigo 1º – DESIGNAR a servidor efetivo JOÃO ANTONIO OLIVEIRA MEDINA, 
inscrito (a) no CPF nº 173.601.026-34 e Carteira de Identidade nº. RG: M-894. 
725 SSP/MG, para Publicar e Atestar toda e qualquer publicação feita, nos órgãos 
oficiais, jornais, mural da Câmara ou em qualquer meio de comunicação, 
referente às Licitações e Contratos realizados pela Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogando as 
disposições em contrario em especial a Portaria nº 015/2013 de 01 de janeiro de 
2015.  

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mucuri/BA, em 06 de maio de 2015. 
 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1607DA94A118ED8F68A8E303D9B00C7B

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri

 
 

 

PORTARIA Nº. 012/2015 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
Artigo 1º – Nomear MARCOS JOSÉ KOCH DE MATOS, inscrito 
(a) no CPF nº 395.618.795-49 e Carteira de Identidade nº. RG: 
4.064.860 SSP/BA, servidor efetivo, cargo: MOTORISTA, para o 
Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO OPERACIONAL E LOGISTICA, lotado na 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 26, § I a XXIII, da referida Lei Complementar. 
 
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2015. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de fevereiro 
de 2015. 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1607DA94A118ED8F68A8E303D9B00C7B

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri

 
 

PORTARIA Nº. 013/2015 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
Artigo 1º – Nomear MÁRCIA SILVA SANTOS, inscrito (a) no CPF 
nº 991.784.786-34 e Carteira de Identidade nº. RG: 16327383 92 
SSP/BA, servidora efetiva, no cargo: AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, para o Cargo de Provimento em Comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APOIO AOS ÓRGÃOS 
ADMINISTRATIVO, lotado na Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro 2013, em especial o 
Artigo 23 e 24, § II a VIII, da referida Lei Complementar. 
 
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2015. 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de janeiro de 
2015. 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1607DA94A118ED8F68A8E303D9B00C7B

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri

 
 

       

PORTARIA Nº. 014/2015 
 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear REGINALDO FLORIANO SANTOS, inscrito (a) 
no CPF nº 006.294.355-37, Carteira de Identidade nº 1194265529 
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2015. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de janeiro de 
2015. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1607DA94A118ED8F68A8E303D9B00C7B

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri

 

       

 
 

PORTARIA Nº. 015/2015 
 

                              
 

       
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear WAGTON BARBOSA SANTOS, inscrito (a) no 
CPF nº 581.848.216-20 e Carteira de Identidade nº. RG: MG-
3.924.200 SSP/MG, OAB/BA 13485, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de DIRETOR LEGISLATIVO, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos em 01 de janeiro de 2015. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de janeiro de 
2015. 
 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 

PRESIDENTE PRESIDENTE PRESIDENTE PRESIDENTE 

        

PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1607DA94A118ED8F68A8E303D9B00C7B

terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri



terça-feira, 13 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Mucuri
Pregão Presencial

RESUMO DE EDITAL PARA PUBLICAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O PREGOEIRO, designado pela Portaria nº. 009/2015 de 06 de Janeiro de 2015 
TORNA PÚBLICO que se encontra aberta na Secretaria da Câmara Municipal de 
Mucuri, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2015, do tipo menor 
preço, Processo Administrativo nº 007/20145 cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada do ramo para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal - SMP, 
com fornecimento de acesso de 25 (vinte e cinco) linhas de voz e fornecimento gratuito 
(comodato) de 25 (vinte e cinco) celulares smartphone, conforme características e 
especificações constantes no Edital de Pregão Presencial nº 001/2015 e seus anexos. 
 
O Pregão Presencial dar-se-á no dia 23 de janeiro de 2015, às 10h30min. 

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 

08h00min às 12h00min, na Secretaria da Câmara Municipal de Mucuri, situada a Rua 

Oscar Teixeira de Siqueira, nº 290, Bairro Malvinas, CEP 45.930-000, Município de 

Mucuri - Bahia. 

Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (73) 

3206-1077. 

 

Mucuri – BA, 13 de janeiro de 2015. 

 

 

JOÃO ANTÔNIO OLIVEIRA MEDINA 
Pregoeiro 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6287DAF300B2933C9AA80EFB777AE824


		2015-01-13T12:37:29-0300




